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NOTAT 

Til BUU 
 
 
 
Notat vedr. Artillerivej 126 (udvidelse af SKIB på ny matrikel) 
 
På sit møde den 20. maj 2015 besluttede Børne- og Ungdomsudvalget, 
på baggrund af et medlemsforslag fra A om Høring af lokalområdet 
om etablering af ny skole på Artillerivej (BUU 25.2.2015), at vælge 
model 3 (ændringsforslag stillet af SF); Én skole på to matrikler med 
0.-6. klassetrin på Skolen på Islands Brygge (SKIB) og 7. - 9. klasse-
trin på Artillerivej 126. 
 
Yderligere besluttede udvalget, at Børne- og Ungdomsforvaltningen i 
samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen skal undersøge og 
fremsætte budgetforslag til Budget 2016 om etablering af en idrætshal 
i forbindelse med skolebygningen på Artillerivej126, og at det skal 
undersøges om der kan indrettes folkebibliotek kombineret med sko-
lens pædagogiske center i forbindelse med ombygning af SKIB (de to 
tilvalgsscenarier).  
 
Differencen på model 1 og model 3 blev i forbindelse med budgetno-
taterne til budgetforhandlingerne til budget 2015 opgjort til ca. 50 
mio. kr., idet model 1 (en selvstændig 3-sporet skole på Artillerivej 
126) kostede det 450,9 mio. kr., og model 3 kostede 402,7 mio. kr. 
 
Der er en række konsekvenser som følge af valget af model 3, og som 
reducerer den økonomiske difference på 50 mio. kr.  
 
Tidsplan, økonomi og øvrige konsekvenser  
Ved valget af model 3 vil differencen som udgangspunkt tilfalde 
kommunekassen. Når der i budgetforhandlingerne for 2016 er truffet 
beslutning om eventuelle tilvalgsscenarier i form af idrætshal og bib-
liotek, vil opgaven blive bestilt i Byggeri København (ByK). Herefter 
skal byggeprocessen startes op igen efter at have været sat i bero efter 
vedtagelsen af model 1 i Budget 2015 pga. høringsperiode og under-
søgelserne forbundet med tilvalgsscenarierne.  
 
De ændrede forudsætninger for opgaven betyder, at de rådgiverteams, 
der var prækvalificerede til opgaven, ikke kan anvendes, og projektet 
skal udbydes på ny. ByK’s interne omkostninger i forbindelse med 
annullering af udbud for model 1 beløber sig til 430.000 kr. ekskl. 
moms. Dette beløb vil kunne blive finansieret af differencen på 50 
mio. kr. 
 
På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at udarbejde en endelig 
tidsplan for projektet. Ud over forskydningen på ét år i forhold til den 
planlagte byggeproces (på baggrund af budgetbeslutningen fra Budget 
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2015) vurderer ByK på nuværende tidspunkt, inden resultatet af un-
dersøgelserne vedr. bibliotek og idrætshal er kendt, at ibrugtagning 
tidligst kan forventes i 2021.  
 
De tidsmæssige konsekvenser vil blive afdækket i forbindelse med 
undersøgelserne, som vil ligge til grund for budgetnotatet til Budget 
2016.  
 
Genhusning og midlertidige foranstaltninger 

Med det forventede tidsperspektiv for model 3, vil der blive behov for 
at etablere en midlertidig løsning for op til 20 klasser i alt. Genhus-
ning kan muligvis begrænses ved færdiggørelse af byggeriet på Artil-
lerivej 126 først, hvorefter en ombygning af SKIB kan pågå. Dette 
forlænger dog den samlede byggetid.  
 
Frem mod Budget 2016 vil forvaltningen afdække mulige genhus-
ningsløsninger. Genhusning i den periode, der ikke var dækket af det 
oprindelige scenarie 3 fra Budget 2015, vil i givet fald også skulle 
finansieres af differencen på 50 mio. kr. 
 
Ovenstående vil blive beskrevet yderligere i budgetnotatet til budget-
forhandlingerne 2016. 
 
 


